REQUERIMENTO Nº 275/19

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do inciso IX do art. 17,

que oficie o Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art.

74 XVI da LOMA a seguinte informação:

- Por que ainda não foram tomadas as medidas que visam sinalizar e colocar

redutores de velocidade em toda a extensão da Rua Padre Caetano Maria Dolcimásculo,

principal acesso à Casa dos Garotos e ao Residencial Aliança, cuja finalidade é reduzir a

velocidade do intenso movimento de veículos, oferecendo segurança aos pedestres.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2019.

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador